
This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Wed Apr 15 17:32:30 2026 / +0000  GMT

Kuba om upploppen i USA

	 

 

 Kuba uttalar sig om upploppen i USA

USA har ju för vana att uttala sig om det mesta, kritisera och straffa länder det ogillar för vad de än gör. Den senaste tiden har USA

och dess medlöpare arbetat intensivt för att framkalla oroligheter i Kuba. Men är det karma som gör att det är Los Angeles som

skakas av upplopp, polisvåld, tårgas och gummikulor; inte Havanna?

Kubas utrikesminister Bruno Rodríguez sade idag att protesterna i Los Angeles, Kalifornien, återspeglar medborgarnas

avståndstagande från den amerikanska regeringens invandrarfientliga politik. På det sociala nätverket X sade utrikesministern att de

åtgärder som Donald Trumps administration har vidtagit är ett uttryck för systemisk rasism och institutionaliserad

främlingsfientlighet.

Rodríguez betonade att politiken ignorerar migranternas historiska bidrag till USA:s ekonomi och samhälle och att den systematiskt

kränker tusentals människors mänskliga rättigheter. Han fördömde det våld som utövas mot demonstranterna.

 

 

Scener som dessa har inte setts i Kuba sedan Batistadiktaturen. Varken tårgas eller gummikulor används av den kubanska polisen.

I söndags fortsatte protesterna i Los Angeles för tredje dagen i rad mot razziorna mot invandrare, trots att Kaliforniens nationalgarde

på order av USA:s president Donald Trump sattes in för att stävja dem. Omkring 300 medlemmar av nationalgardet var stationerade

på tre platser i Los Angeles, enligt Kaliforniens guvernör Gavin Newsoms kontor.
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 Med Nationalgardet och Marinkåren bemöter de federala myndigheterna protester i Los Angeles. Foto: Creative Commons

Trump undertecknade ett memorandum dagen innan för att skicka två tusen medlemmar av styrkan för att skingra

demonstrationerna, orsakade av invandringsrazziorna. Vita huset kallade i ett uttalande demonstranterna för ?våldsamma mobbar?

som ?har attackerat ICE-tjänstemän och federala brottsbekämpande myndigheter som genomförde grundläggande

deportationsoperationer i Los Angeles?. I regeringsförklaringen motiverades dessa operationer som ?nödvändiga? för att stoppa och

vända det som Trump-administrationen kallar ?invasionen av kriminella utlänningar till USA?.

Nationalgardet började anlända på söndagen till Los Angeles, där det i flera dagar har ägt rum upplopp till följd av räder mot

invandrare.

Vita husets taleskvinna Karoline Leavitt meddelade på lördagen att president Donald Trump har undertecknat ett memorandum som

föreskriver utplacering av 2 000 National Guard-agenter till området och noterade att ?våldsamma mobbar? nyligen har attackerat

Immigration and Customs Enforcement ICE och federala brottsbekämpande tjänstemän som utför grundläggande

deportationsoperationer i staden.

Enligt Leavitt är dessa uppgifter ?väsentliga? för att stoppa och vända ?invasionen av kriminella utlänningar? i landet.Northern

Command Office bekräftade inledningen av utplaceringen av delar av 79th Infantry Brigade från California National Guard i Los

Angeles-området. ?Några är redan på plats. Ytterligare information kommer att tillhandahållas när enheter identifieras och

distribueras?, skrev byrån på sitt X-konto.

Den demokratiske guvernören Gavin Newsom skrev å sin sida på sitt X-konto att försvarsminister Pete Hegseth överväger att

placera ut flottstyrkor i Los Angeles och ifrågasatte åtgärderna från den federala regeringen, som han är i öppen konflikt med. I en

kommentar till Trumps order fördömde Newsom åtgärden som ?avsiktligt provocerande och kommer bara att öka spänningarna.

Detta är ett missriktat uppdrag och kommer att urholka allmänhetens förtroende?, varnade han.

Mitt under oroligheterna skrev Donald Trump på sin Truth Social-plattform att om lokala myndigheter inte kan hantera situationen,

så skulle regeringen göra det. ?Om Kaliforniens guvernör Gavin Newscum och Los Angeles borgmästare Karen Bass inte kan göra

sitt jobb, vilket alla vet att de inte kan, då kommer den federala regeringen att gå in och lösa problemet, upploppen och plundrarna,

på det sätt som det borde lösas?, skrev han.

Notera hur Trump öppet kallade Newsom för ?Newscum?, en ordlek som på engelska betyder ?nytt avskräde?.

Samtidigt kallade Vita husets vice stabschef Stephen Miller protesterna för ett ?uppror?, som utbröt mot deporteringen av illegala

invandrare i Los Angeles. ?Det är ett uppror mot USA:s lagar och suveränitet. Det är ett våldsamt uppror?, skrev han på sitt sociala

nätverkskonto X på lördagen. ?Utländska flaggor vajar i amerikanska städer för att försvara invasionen och trotsa federal lag?,

tillade han och hänvisade till en video som visar demonstranter som bär palestinska flaggor.

Borgmästaren Karen Bass kallade åtgärden ?onödig?. ?Vi försökte prata med administrationen och säga att det inte fanns något

behov av att ha trupper på marken här i Los Angeles?, sade hon till Los Angeles Times på söndagsmorgonen. ?Protesterna i går
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kväll (i lördags) var relativt små, cirka 100 demonstranter. Los Angeles har varit helt fredligt hela dagen?, sade hon.

?Det är fullständigt störande för en stad som redan har gått igenom så mycket under årets första sex månader,? sa borgmästaren om

regeringens hållning.

Bass betonade dock att ?staden inte är utom kontroll. De demonstranter som har vandaliserat sedan i går kväll är oacceptabla och jag

är säker på att de kommer att gripas och ställas till svars enligt lagens strängaste regler, men att säga att staden är utom kontroll? Jag

vet inte vilken stad de syftar på.?

På lördagen var Los Angeles skådeplats för ännu en dag av oroligheter när demonstranter drabbade samman med poliser, vandalism

och bränning av den amerikanska flaggan. Säkerhetsagenter använde tårgas och chockgranater mot demonstranter som var upprörda

över ICE-agenters räder mot papperslösa invandrare.

Tom Homan, USA:s presidents utnämnde ?border czar?, försvarade Donald Trumps order att sätta in 2.000 soldater från

nationalgardet för att stävja protesterna i Los Angeles och hotade att arrestera Kaliforniens guvernör Gavin Newsom och stadens

borgmästare Karen Bass, som båda har uttryckt öppet motstånd mot insatsen. Enligt Homan kan lokala tjänstemän bli arresterade om

de överskrider sina befogenheter, och han tillade att de kommer att fortsätta att upprätthålla regeringens invandringspolitik varje dag

i Los Angeles: ?Jag bryr mig inte om ifall de gillar det eller inte?, sa han.

Massdemonstrationer utbröt på lördagen den 7:e i flera delar av länet efter att flera räder genomförts i området. Medan de flesta av

demonstranterna kom fredligt, eskalerade protesterna till tunga sammanstötningar med federala agenter. Myndigheterna använde

tårgas och avfyrade mindre dödlig ammunition mot demonstranterna i ett försök att skingra dem. Demonstranterna protesterade mot

slumpmässiga gripanden av migranter och en total brist på transparens, vilket framgår av rapporter om administrativa fel.

Ett extremt fall, som kan bli många fler i takt med att ICE:s verksamhet fortsätter, är Kilmar Abrego García, en salvadoransk

medborgare som enligt de

I dag har Kaliforniens guvernör Gavin Newsom uttryckt sitt totala motstånd mot Trumps beslut och hävdat att magnaten inte har för

avsikt att tillgodose ett otillfredsställt behov, utan att skapa en kris i delstaten. ?Han hoppas kunna släppa loss kaos för att rättfärdiga

mer förtryck, mer rädsla, mer kontroll?, sade tjänstemannen i sitt konto på det sociala nätverket X. I ett uttalande skrev han att ?alla

demokratiska guvernörer är överens: Donald Trumps försök att militarisera Kalifornien är ett alarmerande maktmissbruk?.

I dokumentet står det: ?Guvernörer är överbefälhavare för sina nationalgardister, och att den federala regeringen aktiverar dem vid

sina egna gränser utan att rådfråga och samarbeta med en delstats guvernör är ineffektivt och farligt?.

Borgmästare Karen Bass skrev å sin sida på X att ?Att sätta in federala trupper efter dessa räder är en kaotisk upptrappning?, och

uppgav att familjer känner en mycket verklig rädsla efter ordern och den efterföljande insatsen. Hon sa att detta inte är vad de

behöver, uppmanade demonstranterna att hålla fred och sa att de har varit i kontakt med ledare för invandrares rättigheter och lokala

brottsbekämpande tjänstemän.

Amerikanska experter har kommenterat hur ovanligt det är att en president kallar in nationalgardet i federal tjänst i en delstat där

guvernören motsätter sig åtgärden och ingriper i de lokala myndigheternas arbete.

Cubainformacion 250609 (ZT)

Cuba rechaza uso de fuerza contra manifestantes en EEUU

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   
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Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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